

ITMS kód Projektu: 26110130193

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 219/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 219/2009/1.1/OPV /D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Pri Podlužianke 6, 934 01 Levice
Slovenská republika
zapísaný v : v registri organizácií
konajúci : Mgr. Mária Čuková
IČO : 37864416
DIČ : 2021645461

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 219/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130193, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 219/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.“

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa tabuľka „Podrobný popis aktivity č. 3“ nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivity č. 3“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Leviciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Podrobný popis aktivity č. 3

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Analýza/prieskum	10/2009	11/2009
1.2 Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov	10/2009	07/2011
2.1 Teoretická výučba	10/2009	07/2011
3.1 Praktická výučba	10/2009	07/2011
4.1 Spolupráca inštitúcií	02/2011	08/2011
Podporné aktivity		
Riadenie Projektu	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	09/2011

Príloha č. 2

7. Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	17 676,48	0,00	17 676,48	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	406,20	0,00	406,20	1.1 Analýza/prieskum
610620 – Osobné náklady	27 418,50	0,00	27 418,50	1.2 Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov
610620 – Osobné náklady	318,80	0,00	318,80	2.1 Teoretická výučba
610620 – Osobné náklady	6 336,72	0,00	6 336,72	3.1 Praktická výučba
610620 – Osobné náklady	16 24,80	0,00	1 624,80	4.1 Spolupráca inštitúcií
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	66,39	0,00	66,39	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	4 979,08	0,00	4 979,08	3.1 Praktická výučba
631002 – Zahraničné cestovné náhrady	132,78	0,00	132,78	Riadenie projektu
631002 – Zahraničné cestovné náhrady	2 323,56	0,00	2 323,56	4.1 Spolupráca inštitúcií
633001 – Materiál Interiérové vybavenie	1 991,61	0,00	1 991,61	Zariadenie a vybavenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	10 124,10		10 124,10	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	4 149,25	0,00	4 149,25	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	265,55	0,00	265,55	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	3 983,27	0,00	3 983,27	3.1 Praktická výučba
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	19 584,40	0,00	19 584,40	3.1 Praktická výučba
633013 – Materiál Softvér a	1 659,70	0,00	1 659,70	Zariadenie

licencie				a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	33,19	0,00	33,19	Riadenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 161,78	0,00	1 161,78	3.1 Praktická výučba
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	630,69	0,00	630,69	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	9 958,18	0,00	9 958,18	1.2 Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov
637004 – Všeobecné služby	9 096,00	0,00	9 096,00	2.1 Teoretická výučba
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	497,91	0,00	497,91	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 187,20	0,00	3 187,20	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 556,40	0,00	2 556,40	1.2 Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 124,00	0,00	2 124,00	2.1 Teoretická výučba
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	5 431,81	0,00	5 431,81	Riadenie rizík
CELKOVO	137 718,35	0,00	137 718,35	

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					16 147,20			
	1.1.1. Administratívny personál					6 552,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	720	4,55	3 276,00	Na 1 mesiac je vypočítaných 30 hodín, ktoré súvisia s rozpočtom a čerpaním finančných prostriedkov, zasadnutím riadiaceho tímu a administráciou okolo projektu (vystavenie a kontrola faktúr, kontrola a vedenie presnej evidencie hodín).Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín,je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 13984,75Sk/165,5hod=84,46 Sk +35,2%+ 20% = 137 Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Finančný manažér je zamestnancom školy, je s ním podpísaná pracovná zmluva na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	mzdový účtovník	610620	osobohodina	720	4,55	3 276,00	Na 1 mesiac je vypočítaných 30 hodín, ktoré súvisia s rozpočtom a čerpaním finančných prostriedkov, zasadnutím riadiaceho tímu a administráciou okolo projektu súvisiacich s vyplácaním miezd (kontrola a vedenie presnej evidencie hodín a výpočet príslušajúcej finančnej odmeny súvisiacej s prácou na projekte).Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín,je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 13984,75Sk/165,5hod=84,60 Sk +35,2%+ 20% = 137 Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Mzdový účtovník je zamestnancom školy, je s ním podpísaná pracovná zmluva na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.2.	Riadiaci personál					5 976,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	4,98	2 988,00	Na 1 mesiac je vypočítaných 25 hodín. Náplňou práce je riadenie projektu, organizovanie aktivít, kontrola plnenia aktivít, zasadnutia realizačného tímu, rozhodovanie čerpania finančných prostriedkov, vedenie a kontrola presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce.Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín,je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 15303,13Sk/165,5hod=92,46 Sk +35,2%+ 20% = 150 Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Projektový manažér je zamestnancom školy, je s ním uzavretá pracovná zmluva na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.2.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	600	4,98	2 988,00	Na 1 mesiac je vypočítaných 25 hodín. Náplňou práce je riadenie projektu, organizovanie aktivít, kontrola plnenia aktivít, zasadnutia realizačného tímu, rozhodovanie čerpania finančných prostriedkov, vedenie a kontrola presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín,je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 15303,13Sk/165,5hod=92,46 Sk +35,2%+ 20% = 150 Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Projektový manažér je zamestnancom školy, je s ním uzavretá pracovná zmluva na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 619,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	240	8,30	1 992,00	Na publicitu je naplánovaných10 hodín mesačne. Pracov manažéra publicity je 'informovať verejnosť o prebiehajúcich aktivitách, preto manažér publicity je povinný sledovať' aktivity, pripravovať materiály a inzerciu do médií. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín,je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 25498,60Sk/165,5hod=154,07Sk +35,2%+ 20% = 250Sk. Manažér publicity je zamestnancom školy, je s ním uzavretá pracovná zmluva. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.3.2.	Pracovník pre verejnú obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							12 hodín mesačne je naplánovaných na návrh, grafickú úpravu webstránky, aktualizovanie podľa prebiehajúcich aktivít. Programovanie webstránky je naplánované na celé obdobie trvania projektu, t.j. 24 mesiacov. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 17342,75Sk/165,5hod =104,79Sk +35,2%+ 20% =170Sk.Cena je zaokrúhlená smerom nadol na celé desiatky. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Programátor webstránky je zamestnancom školy, je s ním uzavretá pracovná zmluva na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	288	5,65	1 627,20			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					199,17			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0		0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	66,39	66,39	Riadiaci tím plánuje služobné cesty, ktoré súvisia s projektom (školenia, konzultácie v Nitre, Bratislave, či v inom meste).	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	132,78	132,78	V rámci projektu je naplánovaná cesta do ČR, na návštevu družobnej školy, kde reforma školstva prebehla. Česká škola má vypracovaný školský vzdelávací program. Účelom cesty je porovnanie školských vzdelávacích programov a čerpanie a odovzdávanie informácií.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.4. Ostatné výdavky - nepriame					298,74			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	265,55	265,55	Na administráciu je plánovaný nákup kancelárskeho papiera (2 škatule), šanónov(5 ks)- 1 ks na dohody o vykonaní práce a evidencie odpracovaných hodín, 3ks na archiváciu prezenčných listín jednotlivých aktivít, 1 ks na faktúry, dodávky služieb a 4 tonerov do tlačiarne na tlač dohôd, prezenčných listín, evidencie odpracovaných hodín v časovom limite 24 mesiacov.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637001	projekt	1	33,19	33,19	Každý mesiac je zasadnutie realizačného tímu (projekt, fin. manažér, koordinátor, manažér publicity, mzdový účtovník a programátor webstránok, expert a manažér monitoringu). Na 1 človeka vychádza 10 Sk (káva, čaj, cukor, nealko).	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
	1.5. Monitoring a hodnotenie projektu					4 716,48			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 716,48			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	384	8,30	3 187,20	Monitoruje aktivity pred a po realizácii. Priebieha sa zúčastní jednotlivých aktivít a sleduje ich priebeh. Zúčastňuje sa zasadnutia riadiaceho tímu. Pripravuje monitorovacie správy a podieľa sa na vyhodnotení projektu. Vedie evidenciu hodín a výstupov z vykonanej práce. S manažérom monitoringu sa uzavrie dohoda o vykonaní práce.Jednotková cena je určená z manuálu pre žiadateľa. V jednotkovej cene sú zahrnuté cestovné výdavky a odvody. Na mesiac je plánovaných 16 hodín.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	610620	osobohodina	288	5,31	1 529,28	Expert je človek, ktorý má skúsenosti s riadením projektov. Sleduje, hodnotí a radí pri realizovaní aktivít, zúčastňuje sa pravidelného zasadnutia riadiaceho tímu, vedie a kontroluje evidenciu odpracovaných hodín. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 16321,60Sk/165,5hod =98,62Sk +35,2%+ 20% = 160Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	x
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					630,69			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	298,75	298,75	Informovanie žiakov, rodičov, hostí a verejnosti o projekte. Letáky sú súčasťou všetkých prezenčných balíkov. Táto činnosť bude realizovaná dodateľsky z dôvodu reprezentácie školy. V projekte počítame s vytlačením 100 ks informačných letákov a 100 ks farebných skladačiek.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	298,75	298,75	CD budú súčasťou reprezentačného balíka spolu s letákom alebo skladačkou. Na CD sa zverejnia ciele, metódy, aktivity a výstupy aktivít. Projekt počíta s vydaním 100 ks prezenčných CD.	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	33,19	33,19	O získaní podpory, priebehu aktivít budeme informovať prostredníctvom rôznych médií na regionálnej úrovni (tlač, televízia,...)	1.1.,1.2.,2.1.,3.1.,4.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					21 992,28			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie -								
2.1.	obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 924,66			

<i>A</i>	Názov položky rozpočtu <i>B</i>	Číselník oprávnených výdavkov <i>BI</i>	Jednotka <i>C</i>	Počet jednotiek <i>D</i>	Maximálna jednotková cena <i>E</i>	Výdavky spolu <i>F = D * E</i>	Komentár k rozpočtu <i>G</i>	Priradenie k aktivitám projektu**** <i>I</i>	Rizikové položky <i>II</i>
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	829,84	8 298,40	Každá trieda, v ktorej budú prebiehať aktivity vybavíme notebookom. Do notebookov sa nainštalujú softvéry interaktívnych tabulí, ktorými sú vybavené triedy. Pre ľahšiu manipuláciu a skladnosť sme sa rozhodli pre notebooky. Po skončení vyučovania sa odložia, čím zabránime ich poškodeniu.	1.2, 3.1	

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	10	165,97	1 659,70	Kedže notebooky budú používať viacerí vyučujúci je dôležité ochrániť ich pred rôznymi výrusmi prenesenými z iných systémov-NOD. Notebooky použijú aj žiaci na prezentáciu svojich prác. Pri prenose súborov, či používaní vonkajších zariadení sa počítače môžu poškodiť.	1.2, 3.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	5	331,94	1 659,70	Kabinety vyučujúcich sú vybavené počítačmi, chýbajú však multifunkčné zariadenia pomocou ktorých vyučujúci pripravujú materiál pre žiakov. Ide o 5 kabinetov (zemepis a prírodopis, matematika, slovenský jazyk, angličtina, dejepis), kde vyučujúci sa podieľajú na aktivite - Praktická výučba. Multifunkčné zariadenia sa využijú aj po ukončení realizácie aktivít projektu na rozmnženie a tlač pracovných a metodických listov, skenovanie vhodných obrázkov, grafov...	1.2, 3.1	
2.2.6.	USB	633002	ks	20	8,30	166,00	USB kľúče- pre učiteľov, ktorí pripravujú didaktický materiál v rámci aktivity Príprava did. materiálov, či pri realizácii Praktickej výučby a pre žiakov, ktorí si ich požičajú pri prezentácii svojich úloh a obhajobe ročníkových prác.	1.2, 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Tieniaca technika	633001	ks	1	995,81	995,81	V odborných učebniach je tieniaca technika je, preto uvažujeme o namontovaní tienenia z rozpočtu projektu ešte do jednej triedy, hlavne z toho dôvodu, aby pripravené vyučovacie hodiny vo forme napr. prezentácie dosiahli predpokladaný úspech.	2.1, 3.1	
2.2.10.	stojany	633001	ks	5	199,16	995,80	Stojany na prípevnenie dataprojektorov k stropu. Je to praktickejšie už len z hľadiska, že vyučujúci nemusi prenášať dataprojektor, ktorý sa častým prenášaním môže mechanicky poškodiť. Pri upevnení dataprojektorov na strop odpadá aj problém s dopadanim svetla (často si vyučujúci tienil), či zbytočným zaberaním miesta. Odpadá aj problém s umiestnením výpočtovej techniky. Často učiteľ používal lavice, čím vlastne zaberá priestor žiakov. Pri použití stojanov na dataprojektor a vhodnej dĺžky pripájajúceho kábla na umiestnenie notebooku použije učiteľskú katedru.	1.2, 3.1	
2.2.11.	dataprojektor	633004	ks	5	829,85	4 149,25	Dataprojektor je súčasťou praktickej výučby, bude namontovaný v triedach, kde prebiehajú aktivity projektu, ako prezentácia prác žiakov a prác učiteľov.	1.2, 3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					497,91			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	497,91	497,91	Poistné je vypočítané po konzultácii s poisťovacím agentom v hodnote 625 Sk na mesiac, na dobu 24 mesiacov.	1.2.,3.1.	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 422,57			
3.	Analýza/prieskum								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					406,20			
3.1.1.	Odborný zamestnanec 1	610620	osobohodina	15	6,77	101,55	Činnosťou pracovníkov je zostavenie a vyhodnotenie dotazníka o potrebách vzdelávania a zostavenie a vyhodnotenie testu z prírodných predmetov. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodine, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú. Počet hodín je určený na základe skúsenosti s takouto aktivitou. Hodiny sa počítajú na zadanie testu, vyhodnotenie a analýzu dosiahnutých výsledkov.	1.1.	x
3.1.2.	Odborný zamestnanec 2	610620	osobohodina	15	6,77	101,55	Činnosťou pracovníkov je zostavenie a vyhodnotenie dotazníka o potrebách vzdelávania a zostavenie a vyhodnotenie testu z prírodných predmetov. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodine, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú. Počet hodín je určený na základe skúsenosti s takouto aktivitou. Hodiny sa počítajú na zadanie testu, vyhodnotenie a analýzu dosiahnutých výsledkov.	1.1.	x

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							Dohliada na relevantnosť a objektivitu dotazníkov a testov pre respondentov. Podieľa sa na samotnej aktivite- spolutvorca dotazníkov, testov, samotné testovanie a vyhodnotenie aktivity. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%-odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Expert je zamestnancom školy, má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú. Počet hodín je určený na základe skúseností s takouto aktivitou.	1.1.	x
3.1.3	Expert	610620	osobohodina	30	6,77	203,10			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					406,20			
4.	Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					29 974,90			
4.1.1.	lektor 1	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu zo zamerania pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%-odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.2.	lektor 2	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu zo zamerania pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%-odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
4.1.3	lektor 3	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu z matematiky pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.4	lektor 4	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je jazyková úprava a kontrola vypracovaného vzdelávacieho materiálu z anglického jazyka pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.5	lektor 5	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu z anglického jazyka pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.6	lektor 6	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu z regionálnej výchovy pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.7	lektor 7	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaných 22,5 hodín práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu zo zemepisu pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.8	lektor 8	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaná 22,5 hodiny práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu z matematiky pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
4.1.9	lektor 9	610620	osobohodina	450	6,77	3 046,50	Pre lektora je vypočítaná 22,5 hodiny práce na mesiac po dobu 20 mesiacov. Náplňou lektora je vypracovanie vzdelávacieho materiálu pre nový školský systém vzdelávania. Pri tvorbe materiálu je potrebné štúdium dostupnej literatúry, písomné vypracovanie a grafická úprava, otestovanie a následné potrebné úpravy, hlavne z jazykovej a štylistickej stránky. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod = 125,74Sk +35,2%+20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	1.2.	x
4.1.10	metodik	637027	osobohodina	220	11,62	2 556,40	Príkladom práce metodika je odborná spôsobilosť a skúsenosti pri tvorbe študijných materiálov. Jeho úlohou je metodicky kontrolovať výber a úprava študijných materiálov. Na mesiac sa počíta s 10 hodinami pre metodika. Činnosť metodika bude vykonaná na základe dohody o výkone práce. Jednotková cena je určená z manuálu pre žiadateľa. V cene sú zahrnuté aj výdavky spojené s konzultáciami s učiteľmi a s materiálmi pre učiteľov, cestovné výdavky a odvody.	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplňiť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 958,18			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	9958,18	9 958,18	Metodické listy pre vyučujúcich a pracovné listy žiakov je potrebné distribuovať v ucelenej forme. Grafické spracovanie a tlač spomínaných materiálov sa bude realizovať dodávateľsky. Tento materiál nás má prezentovať, preto chceme, aby bol vytlačený profesionálne. Počítame s vytlačením 250 ks pracovných a metodických listov - Súbor pracovných listov pre žiakov z regionálnej výchovy (100ks), Súbor pracovných listov pre žiakov - angličtina v prírodných vedách(100ks), metodický list - Skúsenosti s realizáciou školského vzdelávacieho programu podľa projektu Tvorivá škola (50ks).	1.2., 3.1.	
4.4.5.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					39 933,08			
5.	Teoretická výučba								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 442,80			
5.1.1	školiť anglického jazyka	610620	osobohodina	40	7,97	318,80	Angličtina je naplánovaná na 5 hodín na mesiac (10 mesiacov). Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 24543,65Sk/165,5hod = 148,30Sk +35,2%+20%=240Sk. Cena je zaokruhlená smerom nadol na celé desiatky. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	2.1.	

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
5.1.2.	metodik	637027	osobohodina	200	10,62	2 124,00	Predpokladom práce metodika je odborná spôsobilosť a skúsenosti pri tvorbe teoretickej výučbe. Jeho úlohou je metodicky kontrolovať výber, program a priebeh školení. Do ceny sú zahrnuté aj výdavky spojené s tlačou, zaslaním hodnotenia, konzultácie, cestovnými nákladmi. Jednotková cena vychádza z manuálu pre žiadateľa. Na základe dohodnutých prác sa uzavrie dohoda o vykonaní prác.	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 096,00			
5.3.1	školiťel' regionálnej výchovy	637004	osobohodina	200	10,62	2 124,00	Školenie pre pedagógov zamerané na región z viacerých hľadísk. Úlohou školiteľa je pripraviť nielen prednášky, ale aj materiál pre pedagógov, osvedčenie o absolvovaní školenia. Jednotková cena je určená na základe prieskumu trhu a z manuálu pre žiadateľa. V jednotkovej cene sú zahrnuté výdavky na materiál, publikácie a konzultácie pre učiteľov, cestovné výdavky, odvody. So školiteľom sa uzavrie príkazná zmluva podľa Občianskeho zákonníka.	2.1.	
5.3.2	školiťel' IKT	637004	osobohodina	400	11,62	4 648,00	Školenie pre pedagógov so zameraním na IKT v práci učiteľa (interaktívne tabule, komunikačné technológie). Učiteľia od školiteľa získajú materiály v tlačenej a elektronickej podobe a osvedčenie o získaní vzdelávania. Jednotková cena je určená na základe prieskumu ponúk a z manuálu pre žiadateľov. V cene sú zahrnuté výdavky na materiál v tlačenej i elektronickej podobe, konzultácie a osvedčenia pre učiteľov, cestovné výdavky, odvody. So školiteľom sa uzavrie príkazná zmluva podľa Občianskeho zákonníka.	2.1.	
5.3.3	školiťel' inovatívnych učebných metód	637004	osobohodina	200	11,62	2 324,00	Ďalšou ponukou vzdelávania pre pedagógov je školenie v oblasti inovatívnych učebných metód a foriem. Učiteľia opäť získajú materiály v tlačenej a elektronickej podobe a osvedčenie o získaní vzdelávania. Jednotková cena je určená z manuálu pre žiadateľa. V cene sú zahrnuté aj výdavky spojené s konzultáciami s učiteľmi a s materiálmi pre učiteľov, cestovné výdavky a odvody. So školiteľom sa uzavrie príkazná zmluva podľa Občianskeho zákonníka.	2.1.	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
5.5.4.	občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					11 538,80			
6.	Praktická výučba								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 336,72			

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
6.1.1	školiteľ 1	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.2	školiteľ 2	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.3	školiteľ 3	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.4	školiteľ 4	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.5	školiteľ 5	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.6	školiteľ 6	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.7	školiteľ 7	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20%=204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
6.1.8	školiťel' 8	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20% =204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.9	školiťel' 9	610620	osobohodina	72	6,77	487,44	8 hodín mesačne po dobu školského roka (9 mesiacov, vylučujúc jún) je naplánovaných na konzultácie pre žiakov pri vypracovaní ročníkových prác žiakov školy. Tieto hodiny budú odpracované nad rámec úväzku jednotlivých vyučujúcich. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20% =204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.1.10.	expert	610620	osobohodina	288	6,77	1 949,76	Expert má odbornú spôsobilosť a skúsenosti s praktickou výučbou. Jeho úlohou je dohliadať na to, aby všetky činnosti súviseli s danou aktivitou. Zúčastní sa na exkurziách v rámci tejto aktivity- návšteva múzeí, arboreta. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35,2%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20810,00Sk/165,5hod =125,74Sk +35,2%+ 20% =204Sk. Práca v projekte sa zahŕňa do pracovnej náplne zamestnanca školy. Zamestnanec školy má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	3.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					19 584,40			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	učebné pomôcky	633009	projekt	1	16596,95	16 596,95	literárne pomôcky-odborná literatúra pre vyučujúcich ako aj pre žiakov pripravujúcich sa na olympiády, či vypracovanie ročníkových prác (20 ks), zbierky (70 ks), trojrozmerné pomôcky na zemepis (gloбусy, plastické mapy), prírodopis- minerály, horniny, mapy, modely (10 ks), atlasy(70 ks), mikroskop (2ks), dejepis - ukážky lebiek predchodcov človeka,modely	3.1.	
6.4.6.	softvér, licencie	633009	projekt	1	2987,45	2 987,45	Výukové CDromy s multilicenciami - na získanie, upevňovanie a overovanie vedomostí žiakov z predmetov - zemepis, prírodopis, dejepis, anglický jazyk,...	3.1.	
6.5.	Podpora frekventantov					10 124,13			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	4979,08	4 979,08	Pre žiakov sú naplánované návštevy múzea v Bratislave, arboreta v Mlyňanoch a okružná cesta za poznáním regiónu. Počítame pri každej exkurzii, či výjazde s dvoma autobusmi.	3.1.	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	3983,27	3 983,27	Pre každého žiaka (70 ks) je pripravený balík potrebných pomôcok - spotrebný materiál v podobe papierenských výrobkov (notes na zápis poznatkov z exkurzii, pero, ceruzka, lepidlo na nalepenie biologických materiálov (listy, kvetom korene,...), zväzňovačov na označenie dôležitých faktov, dvojjazyčného slovníka (70ks) a školských tabuliek(70 ks).	3.1.	

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637001	projekt	1	1161,78	1 161,78	vstupné pre 70 žiakov, vzd. programy v múzeách pre 70 žiakov, KOMPARO (externé testovanie žiakov)pre 70 žiakov, vstupné na vedeckovzdelávacie predstavenia realizované počas vyučovania pre 70 žiakov.	3.1.	
6.5.4.	občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					36 045,25			
7	Spolupráca inštitúcií								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 624,80			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	expert	610620	osobohodina	240	6,77	1 624,80	Expert má odbornú spôsobilosť a skúsenosti s nadväzovaním spolupráce s inými inštitúciami. Jeho úlohou je dohliadať na to, aby všetky činnosti súviseli s danou aktivitou. Zúčastní sa na výbere a vzápätí na návšteve jednotlivých inštitúcií. Jednotková cena vychádza z priemerného mesačného platu a počtu o hodín, je zväčšená o 35%- odvody a 20% z dôvodu valorizácie plátov v školstve. Priemerná hodinová mzda: 20836,45Sk/165,5hod =125,90 Sk +35%+ 20%=204Sk. Zamestnanec má uzavretú pracovnú zmluvu na dobu neurčitú.	4.1.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					2 323,56			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Cestovné pre frekventantov v zahraničí	631002	projekt	1	2323,56	2 323,56	Návšteva družobnej školy v Čechách. Cesta je naplánovaná kvôli prezentácii prác žiakov a výmenu informácií a spoznávanie regiónov. V projekte sa počíta 1 spätičná cesta do zahraničia.	4.1.	
7.5.3.	Ubytovanie, stravné/diety v zahraničí		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.5.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					3 948,36			
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
8.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	5431,81	5 431,81	Označené sú položky, ktoré by sa v priebehu dvoch rokov mohli meniť- pri personálnych interných výdavkoch to môže byť spôsobené zvyšovaním plátov, kvalifikácie, valorizácie plátov v školstve. V ostatných položkách počítame so zvyšovaním cien (napr. energií), ktoré sa odrazia na cene dodávaných služieb.		
8.	Spolu					5 431,81			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					137 718,35			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR			
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	21992,28	max.	20,00%	
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0,00	max.	10,00%	
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>	0,00	max.	10,00%	
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	18422,57	max.	20,00%	
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>	0,00	max.	20,00%	
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	0,00	max.	30,00%	
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	9096,00	max.	30,00%	
6.	<i>Riziková prirážka</i>	5431,81	max.	5,00%	

konverzný kurz: 30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 4

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Teoretická výučba
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 07. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	4.1 Spolupráca inštitúcií
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2011 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	